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Vi vill börja med att önska er alla en glad och 
solig sommar. Vi är glada att kunna meddela 
att vår fina kommun fortsätter att blomstra 
och utvecklas. Trots inflationens påverkan 
har vi lyckats behålla en stark ekonomi och 
Arvidsjaur mår bra.
 Just nu är kommunalrådsposten vakant. 
Vice ordförande i kommunstyrelsen, Marcus 
Lundberg, tjänstgör under tiden rekryterings-
processen pågår.
 Vi är stolta över vårt engagerade team av 
medarbetare och tror att vi kommer kunna 
bemanna effektivt så att alla får en 
välförtjänt semester. Vi hoppas på en som-
mar fylld med solsken och glädje, men utan 
skogsbränder.

Ha en underbar sommar!

Lena Ruth, kommunchef
Marcus Lundberg, vice ordf. kommunstyrelsen

Till alla invånare 
i Arvidsjaurs kommun

Move up North-projekt satsar 
på inflyttning
 
Arvidsjaurs kommun är med i det 3-åriga Region 10-projektet 
Move Up North tillsammans med 9 andra inlandskommuner 
i Norrbotten och Västerbotten: Arjeplog, Sorsele, Malå, Storuman, 
Vilhelmina, Lycksele, Norsjö, Dorotea och Åsele. 
 
Sedan början av året jobbar de tio 
inlandskommunerna tillsammans 
för att öka inflyttningen till regionen 
både genom att marknadsföra om-
rådet och praktiskt hjälpa människor 
som vill flytta hit.
 En positiv utmaning i regionen 
är att vi har företag som växer och 
behöver kompetens. Move Up North 
ska därför samverka med andra 
projekt för att hjälpa arbetsgivare att 
hitta den kompetensen. 
 I Move Up North finns det tio 
inflyttarlotsar anställda, en i varje 

inlandskommun. Det är de personerna 
som kommer att vara i kontakt med 
potentiella inflyttare. Karin Jonsson på 
näringslivsenheten är ansvarig i Arvid-
sjaurs kommun.
 För att stötta inflyttarlotsarna i deras 
arbete finns också en projektledare, 
en projektadministratör och en projekt-
kommunikatör.

Vill du veta mer om projektet Move Up 
North? Läs mer på:
arvidsjaur.se/moveupnorth

Ny kommunal 
hemsida på gång 
 
Under sommaren och hösten job-
bas det med en ny hemsida för 
Arvidsjaurs kommun. 
 – Det blir en helt ny webbplatt-
form samt ny design, säger kommu-
nikatör Kent Norberg.
 
Alla verksamheter kommer att be-
höva flytta över deras information till 
de tomma webbsidorna. 
 – Ett digert jobb som måste göras 
innan vi kan släppa ut sajten i etern. 
 Även kommunens webb-, konst- 
och allmänna fotoarkiv ska migreras 
in i ett nytt program. Omkring 10 000 
foton. 
 Förhoppningen är att allt ska gå 
så smidigt som möjligt. Alla verksam-
heter kommer att behöva jobba med 
projektet utöver sina dagliga sysslor. 
 – Förhoppningen är att utbildning 
av personal och det mesta av arbetet 
ska hinnas klart under hösten, säger 
Kent.
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Det är många installationer i ett badhus 
som ska samsas i samma utrymmen. 
Det har varit mycket planering och 
samordning för att undvika kollisioner 
och för att installationsarbetena ska gå 
så smidigt som möjligt.
 Under sommaren kommer plattsätt-
ningen i bassängutrymmet att påbörjas 
och även markarbetena fortsätter. Man 
ska iordningställa marken runt byggna-
derna men det ska även göras en ny 
parkeringsyta framför badhuset. Det be-
hövs fler parkeringar då att man räknar 
med att det kan bli ökad användning 
av den nya sport- och simhallen som 
innehåller två spelplaner och dessutom 
en läktarplats för 250 personer.
 Nya sport- och simhallen är planerad 
att tas i bruk under hösten nästa år.

Sport- och simhallsbygget fortskrider enligt plan 
 
Nu är allt under tak och de invändiga 
installationsarbetena har börjat ta fart 
även i badhusdelen. 

Sara Persson, fastighetschef, med blivande simbassängen i bakgrunden och på bilden till höger den nya sporthallen.

Interiörbild av den nya simhallen.
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Allt började våren 2013 när föreningen 
Piteå Astro fick tillgång till det gamla 
vattentornet i Öjebyn. Deras ursprung-
liga vision var att omvandla tornet till ett 
rymdobservatorium högst upp, och idén 
väckte snabbt stor uppmärksamhet, 
även internationellt. Tyvärr drabbades 
tornet av vandalisering, vilket ledde till 
skador på både byggnad och utrustning. 
Trots motgångarna gav de inte upp helt. 
Istället började tankarna gro kring att 
fortsätta projektet, denna gång i byn 
Nästräsk.
 En grundförutsättning för effektiv 
stjärnobservation är minimal ljusförore-

Norra Europas första astroturismstation 
under konstruktion i Arvidsjaurs kommun 
 
Under hösten 2024, i oktober/november, planeras invigningen av Norra 
Europas första astroturismstation i Nästräsk, beläget endast 18 km från 
Europas största fria fors, Storforsen, i Älvsbyns kommun.

ning. Nästräsk erbjuder en nästintill unik 
natthimmel med minimal påverkan av 
ljusföroreningar. Conny delar med sig av 
insikten: 
 – Det är sällsynt med en riktigt mörk 
himmel i Europa nuförtiden. Varje år 
ökar ljusföroreningarna. Norra Sveriges 
vintermörker är en tillgång som vi kan-
ske inte uppskattar tillräckligt. 
 Målet med astroturismstationen är att 
erbjuda en förstklassig plats för rymd-
observationer. Framtidsplanerna inklu-
derar även ett utökat utbud av aktiviteter 
och upplevelser, gärna i samarbete med 
andra aktörer inom besöksnäringen.

Conny Wikman framför den blivande 
astroturismstationen i Nästräsk.

Bilden visar ljusföroreningar.

En styrenhet till kikare för att kunna 
utforska rymden.

Månen.

Stationen består av sjöcontainrar med 
en plattform högst upp för stjärnkikare 
och annan utrustning, samt ett obser-
vationsrum längst ner med datorer och 
skärmar för att styra teleskopen.
 Conny och Lena, de drivande krafter-
na bakom projektet, hoppas att från och 
med nästa vinter kunna välkomna besö-
kare från hela världen och erbjuda dem 
möjligheten att upptäcka rymden från 
sin alldeles unika astroturismstation.

Foto: Conny Wikman.



Nu i juni är renkalvarna sköra och i stort behov av sina mammor, kom ihåg att inte störa 
och att hålla din hund kopplad. Under senare delen av juni och in i juli pågår kalvmärkning-
arna i området vilket gör att det kan vara renar i rörelse på vägarna runt om i kommunen 
och i samhället.

Lagen (2009:724) om nationella minoriteter och minoritetsspråk 
innebär att vi som kommun i samiska språkförvaltningsområdet har skyldighet att:

• Informera om de rättigheter som lagen innebär för de nationella minoriteterna.

• Lagen omfattar de nationella minoriteterna samer, sverigefinnar, tornedalingar, romer 
och judar samt de nationella minoritetsspråken ume-. lule-, pite-, nord- och sydsamiska, 
finska, meänkieli, romani chib och jiddish.

• Árviesjávvrie kommuvdna har mål och riktlinjer för sitt minoritetspolitiska arbete.

• Samråd ska ge möjlighet till inflytande i frågor som berör samer och nationella 
minoriteter, barn och unga specifikt, för att kommunen ska kunna beakta deras 
synpunkter i beslutsfattande.

• Äldre samer ska vid behov av omsorg erbjudas plats i äldreomsorg där hela eller 
väsentliga delar erbjuds på samiska och beakta de äldres behov att upprätthålla sin 
kulturella identitet.

• Samiska barn ska erbjudas plats i förskola där hela eller väsentliga delar erbjuds på 
samiska om föräldrarna begär det. Detta oavsett om samiska talas i hemmet. 

Samer och nationella minoriteter

1 mars 2024 började Konsultationslagen att gälla även för kommuner och regioner.
För mer information om vad det innebär, se kommunens hemsida. 

Skriftligt informationsmaterial om rättigheter finns att hämta i foajén på Kommunhuset 
och Medborgarhuset. Digitalt finns information på www.minoritet.se.
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Att ta krediter, köpa saker på avbetalning, 
månadsfaktura mm, är idag mer regel än 
undantag. Men vad händer när man re-
dan som ung vuxen överskuldsätter sig? 
 Att hyra bostad, teckna abonnemang 
för mobil och bredband kan vara svårt el-
ler omöjligt vid en betalningsanmärkning. 
Det går inte börja att leva sitt vuxenliv.
 Man kanske inte har råd att byta jobb, 
inte råd att studera, inte råd att vara sjuk 
eller kanske inte är motiverad att jobba 
då alla pengar ändå går till skulder.

Psykisk ohälsa och isolering
Att leva med ekonomiska ohälsa är job-
bigt och många väljer också att isolera sig 
på grund av att de inte har råd att följa 
med, inte råd att äta ute, m.m. Många 

känner en ensamhet, ett utanförskap och 
hopplöshet.
 Hur rustad vill jag att mitt barn ska vara 
när hon eller han kommer ut i vuxenlivet? 
Vad kan vara bra att veta, var hittar jag 
information och vilken hjälp kan jag få om 
pengar inte rullar in som dom ska?
 Många bra tips finns på webben, på 
bankernas hemsidor, Pengapeppen, Kon-
sumentverket, Youtube m.fl. Där får du 
både information om hur du som förälder 
börjar prata pengar och hur man får barn 
intresserade.  

Budget- och skuldrådgivningen: 
Hanna Åman .........................0960-157 17
hanna.aman@arvidsjaur.se

*I projektet Skuldtyngd följer Lunds So-
cialhögskola i samarbete med Göteborgs 
Universitet ett antal unga vuxna med 
skuldsättningsproblematik (överskuldsätt-
ning).

Ung och skuldtung – ett liv på paus*
Så beskriver unga människor sitt vuxenliv som börjar med överskuldsättning.  
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Våld kan förekomma i alla slags relationer. Den som utövar våldet kan 
till exempel vara en partner, en förälder, ett vuxet barn, en anhörig med 
omvårdnadsansvar – eller någon annan närstående. 

Är du, eller någon i din närhet, utsatt för våld?

Vi ser en ännu brantare tillväxtkurva för 
Försvarsmakten i allmänhet och Norr-
lands dragonregemente i synnerhet, 
då de unika kunskaper vi besitter här i 
Arvidsjaur är högt efterfrågade. 
 Nordkalotten är högintressant ur 
internationellt perspektiv och därmed 
också förmågan att verka här.

Aktuellt på K 4
Som Natoallierade kommer förändringarnas vind att blåsa över 
inte bara Sverige, utan också regementet K 4 och Arvidsjaur. 

För orten kommer det bland annat att 
betyda satsningar på ny infrastruktur, 
fler arbetstillfällen och fler besökare 
som rör sig på gatorna i samhället. 
 Vår värnpliktskull dubbleras i storlek 
och den internationella närvaron ökar.
Vi är tacksamma över det goda samar-
bete vi på K 4 har med kommunen och 

alla er som bor här i Arvidsjaur. Tack 
vare er förståelse för tillväxt, ert stöd, 
samt ett agilt och lösningsorienterat för-
hållningssätt kan vi tillsammans skapa 
ett starkare försvar för Sverige.

Vi ser speciellt mycket fram emot att få 
möta er på Let´s go i juli och önskar er 
en riktig fin sommar!

Teddy Larsson, regementschef

Det kan handla om att du känner dig 
rädd eller kontrollerad av din partner el-
ler annan närstående. Att du anpassar 
dig eller går med på sexuella handling-
ar, fastän du egentligen inte vill. 
 Det viktiga är att veta att ingen ska 
behöva leva med våld, och att ansvaret 
för våldet alltid ligger hos den som väl-
jer att använda det. Det kan ta tid att ta 
sig ur en relation där någon använder 
våld. Men det finns hjälp att få. 
 För mer information om vilken hjälp 
vi kan erbjuda kolla in kommunens 
hemsida www.arvidsjaur.se/vald
eller ring till oss så berättar vi mer.

Hej på er alla!  
1 maj avslutade jag mitt uppdrag som 
kommunalråd i Arvidsjaurs kommun. 
Det har varit en fantastiskt intressant 
tid, men nu kommer det att bli något 
annat för mig i framtiden. Tack för 
denna tid.

Med vänlig hälsning 
Lasse Forsgren

Handläggare för våld i nära relation:
Ann-Sofie Nilsson ...............0960-15737 
Petra Lundqvist ................. 0960-15794
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Socialtjänsten behöver 
familjehem, kontaktfamiljer 
och kontaktpersoner  
 
Kan det vara något för dig?
I ett familjehem flyttar ett barn/ungdom 
in och lever tillsammans med familjen. 
Tiden kan variera från några månader, 
något år eller tills den unge blir 
vuxen. Familjehem är vanliga familjer. 
Om man är ensamstående, sambo eller 
gift har ingen betydelse och det finns 
inga krav på utbildning eller särskilda 
meriter. Det som krävs är intresse, 
engagemang och stabila levnadsför-
hållanden. Familjehemmet är inte en 
ersättning för barnets föräldrar utan ett 
komplement.  
 Att vara kontaktfamilj innebär att 
ett barn eller en ungdom vistas hos 
familjen, vanligen en eller två helger 
per månad, umgås med familjen och 
deltar i familjens aktiviteter.  En kon-
taktperson träffar personen någon eller 
några gånger per vecka för samtal eller 
andra aktiviteter beroende på perso-
nens behov och önskemål. 
Arvode och omkostnadsersättning 
utgår. Vi erbjuder handledning/stöd och 
utbildning. 
 
Råd- och stödsamtal
Har ni behov av att samtala med nå-
gon? Vi erbjuder möjlighet till råd- och 
stödsamtal upp till 5 gånger, det är 
både frivilligt och avgiftsfritt.
Känner du att detta är något för dig så 
kan du själv (barn, ungdom, förälder el-
ler vuxen) kontakta oss per telefon eller 
mail som då erbjuder tid för samtal så 
snart som det är möjligt.
Vid dessa samtal för familjestödjaren 
inga journaler, utan endast minnesan-
teckningar. Om behovet kvarstår efter 
5 träffar kan man göra en ansökan om 
fortsatt kontakt med familjestödjare 
hos en socialsekreterare. 
 
Är något ovanstående intressant? 
Kontakta familjestödjarna: 
Anna Lindblom ..............070-342 78 18
anna.lindblom@arvidsjaur.se
Camilla Nordström ........076-128 85 96
camilla.nordstrom@arvidsjaur.se

Aktivt resande stärker lek och lärande
 
Barn och unga i Sverige rör sig för lite. Det är konstaterat i ett flertal studier av 
såväl myndigheter som universitet och högskolor. Men hur kan problemet lösas? 

Ett steg i rätt riktning är att låta barnen 
resa aktivt till och från skolan genom att 
gå eller cykla året runt. Det slår forskare 
från Luleå Tekniska Universitet fast som 
tagit fram ett förslag till en nationell re-
kommendation om aktivare skolresor.
 Fördelarna är många. Fysisk aktivitet 
innan skolan har visat sig göra det lättare 
för barn att fokusera och ta in mer infor-
mation i jämförelse med barn som blir 
skjutsade till skolan med bil. Barnen är 
dessutom ofta piggare, orkar bättre med 
skoldagen och gladare. Men trots alla 
positiva effekter så går trenden åt fel håll 
och antalet barn som lämnas och hämtas 
med bil från skolan ökar. 
 – När man vid tillfrågat vårdnadshavare 
i Arvidsjaur om varför de skjutsar barnen 
till skolan så har man bland annat fått 
svaret att det är smidigt, att det under-
lättar vid mycket packning eller att man 
tycker det är för dåligt väder och väglag, 
berättar Nina Uusitalo, miljö- och klimat-
strateg på kommunen. 
 En annan orsak som framkommit är att 
en del föräldrar upplever barnens skolväg 
som otrygg och väljer därför att skjutsa 
barnen istället. 
 – Men då innebär det också att man 
bidrar till ännu mer biltrafik runt skolom-
rådet, vilket är en utveckling åt fel håll, 
säger Nina.

Gå, cykla eller sparka året om
När man i studien från LTU tillfrågat barn 
och unga vad de själva hade valt för rese-
sätt om de fått bestämma så är det gång 
eller cykel som gäller. Barn tycker det är 
roligare att resa aktivt tillsammans med 
sina föräldrar, kompisar eller syskon. 

– Rekommendationen från forskarna är 
att låta barn resa aktivt till skolan året 
om, antingen hela eller delar av vägen, 
redan från förskoleklass. Sen ska det 
såklart ske på ett säkert sätt tillsammans 
med en vuxen i ett lärande syfte om trafik-
miljön. Målet är att barnet ska kunna gå 
eller cykla själv eller i sällskap med andra 
barn till skolan, men innan man är där 
måste både barnet och vårdnadshavaren 
vara överens om att barnet är redo och 
klarar av det, säger Nina. 
 Om det är så att man bor en bit bort 
och pendlar in till samhället från t.ex. en 
by så är bilen oftast helt nödvändig för 
att få vardagen att gå ihop. Om man vill 
låta sitt barn dra fördelar från den fysiska 
aktiviteten och hjälpa till att minska biltra-
fiken runt skolorna så kan man göra som 
i vissa andra kommuner, parkera en liten 
bit bort och låta barnen promenera den 
sista biten till skolan. 
 – Det kanske känns märkligt till en 
början, men när det väl blivit en rutin så 
rullar det på av sig självt. 

Vandrande bussar och cyklande tåg
Ett annat tips som Nina vill skicka med 
är att titta på vandrande bussar eller 
cyklande tåg, ett koncept som fått fäste 
på andra platser i Sverige. 
 – Kortfattat så innebär det att man 
kommer överens med andra föräldrar i 
närområdet om att turas om att följa med 
barnen till och från skolan, antingen med 
eller utan cykel. Det har varit väldigt po-
pulärt och uppskattat både hos föräldrar 
och barn. Barnen tycker det är kul och 
man minskar på biltrafiken runt skolorna, 
avslutar Nina.

Äldreomsorg
och funktionshinder
 
Telefontider till biståndshandläggarna 
är måndag - fredag kl. 08.00 - 09.30. 

Marie Dahlgren ................0960-157 95 
Emma Wendt ................... 0960-157 16 
Sara Juuso .......................0960-157 99
Malin Bokstrand, 
 LSS-handläggare .......... 0960-16557
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Satsning på ny skidanläggning!
Försvarsmaktens (K4) planerade utveckling har resulterat i att IFK Arvidsjaur Skidor har långt gångna planer 
på en helt ny vinteranläggning för den samlade skidsporten i Arvidsjaur. 
 – Det unika med projektet är att vi som ideell förening kan samarbeta med kommun och näringsliv. 
En win-win för alla, säger Bengt-Peder Björn, ordförande i IFKA Skidor.

Placering blir vid Prästbergets västra 
del, i nära anslutning till de alpina back-
arna. Bengt-Peder säger att som klubb 
känns det bra att få till fina konstsnöba-
nor för att förlänga säsongen. Banorna 
kommer att gå i böljande terräng med 
en total längd av fem kilometer. En 

utmaning har varit att skapa skidspår 
som passar såväl motionärer som elit-
satsande åkare. 
 Första etappen i projektet handlar 
om att utveckla ett nytt spår för längd-
skidåkning, som ersätter det befintliga. 
Alltså ett skidspår som kan nyttjas av 

allmänheten. Nästa steg är att arbeta 
för en säsongsförlängning med förhopp-
ning om att kunna attrahera tränings-
läger och kanske lite större tävlingar. 
 Bengt-Peder berättar vidare att det nya 
skidspåret inte blir en lång traditionell 
femkilometerslinga, utan internationell 
modern utformning i ett mer samlat om-
råde, som dessutom är bra publikmässigt. 
 – För vem vet, när vi fått snurr på an-
läggningen kanske vi kommer att kunna 
se landslagsskidåkare längs tävlingsba-
norna, säger Bengt-Peder.
 
Steg 1: Bygga spår med elljus.
Steg 2: Toaletter/omklädningsrum.
Steg 3: Asfalterade banor för rullskidor, 
 men ligger i framtiden eftersom 
 det väldigt dyrt.

Kommunen är samverkanspart i projek-
tet tillsammans med föreningen och det 
lokala näringslivet. 
 – IFKA Skidor är själva motorn. Vår 
del är att vidareförädla. Utvecklingen 
är tydlig med varmare klimat i världen. 
Men Arvidsjaur har mer marginal på sin 
sida. Vi har fortfarande snö och vinter, 
där fordonstest- och turisteventindu-
strin är viktiga genrer för oss. Men den 
räcker bara ett par månader. Där vill vi Bengt-Peder Björn, ordförande IFKA Skidor. 
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Här på Prästbergets västra del ska en ny skidanläggning byggas. Förhoppningen är att Arvidsjaur ska bli ett ”Skid-Mecca”, för såväl 
amatörer som elitsatsande inom grenarna alpint och längdskidåkning/skidskytte. Foto: Kent Norberg.

Hotell-vd Kristoffer Lundström och IFKA Skidors ordförande Bengt-Peder Björn, 
i samspråk om satsningen på Arvidsjaur som destination för vintersporter. I bak-
grunden skymtar även kommunens näringslivsstrateg Anne Enoksson.

bidra till att förlänga säsongen, säger 
hotell-vd Kristoffer Lundström. 
 Visionen är att lagra snö och bli först 
i Europa att erbjuda fina skidspår redan 
i oktober. Förhoppningen är att komma 
igång med arbetet till hösten, för att 
vara klara hösten därpå 2025. Att både 
svenska Skid- och skidskytteförbundet 
deltar i projektet skapar tyngd. FIS-god-
kända skidspår, enlig alla deras krav, 
möjliggör även tävlingar. 
 Kristoffer anser att utsikterna är 
goda. Han har kontakter med flertalet 
intresserade föreningar och länder, 
bland annat Piteå Elit och Tyskland. 
 – Styrkan i projektet är att vi kan er-
bjuda olika boenden i Arvidsjaur under 
försäsongen oktober och december. Då 
är det bara att välja och vraka bland 
hotell och stugor. Självklart grundar sig 
finansieringen för oss i själva boendet, 
säger Kristoffer och hoppas att 2025 
blir starten när Arvidsjaur etablerar sig 
som destination för vintersporter. 
 
Fotnot: Kommunen går in med del av 
finansiering, markupplåtelse och admi-
nistrativt stöd till IFKA Skidor.
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Upphandlingsenheten i Arvidsjaur har blivit uppmärksammade för deras 
goda arbete, samverkansavtalet med Arjeplog, Sorsele, Vilhelmina, Åsele 
och Dorotea samt för det arbete som enheten gör tillsammans med sina 
samarbetskommuner. Enheten blev detta år inbjudna att tala på Sveriges 
största konferens för offentliga inköpare 2024.

Trevlig sommar önskar personal på ekonomiavdelningen!

Årets ekonomiska resultat 2023 
 
Arvidsjaurs kommun har god ekonomi med positiva resultat motsvarande ca plus 40 mnkr totalt år 2023. 
Verksamheterna har arbetat på ett ansvarsfullt och kostnadseffektivt sätt. 
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Kommunens kostnader 2023

Resultaträkning, tkr  Kommunen Sammanställd redovisning 
(inkl. kommunens bolag) 

  2023 2022 2023 2022 

       
Verksamhetens intäkter  169 793 177 599 297 159 282 157 
Verksamhetens kostnader   -640 185 -627 946 -736 550 -699 955 
Avskrivningar  -18 937 -20 117 -36 815 -39 546 
Verksamhetens nettokostnader  -489 329 -470 464 -476 206 -457 344 
Skatteintäkter  338 550 329 693 338 550 329 693 
Generella statsbidrag och utjämning  188 421 168 633 188 421 168 633 
Verksamhetens resultat  37 642 27 862 50 765 40 982 
Finansiella intäkter  3 439 1 854 4 516 1 261 
Finansiella kostnader  -1 095 -130 -7 212 -3 540 
Resultat efter finansiella poster  39 986 29 586 48 069 38 704 
Extraordinära poster  0 0 0 0 
Årets resultat   39 986 29 586 48 069 38 704 
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Olivia Lundberg 
– kommunens nya växeladministratör 
Olivia Lundberg, Arvidsjaursbo med erfarenhet av kundtjänst, hos 
bland annat Laponia och Arvidsjaurhem, samt de flesta positioner 
inom hotell- och restaurang. 

Hennes nya arbetsuppgifter är att sköta 
kommunens växel, låssystem, personre-
gister, mobilabonnemang med mera.
 – Jag trivs jättebra och arbetsuppgif-
terna byggs på allt eftersom. Det känns 
kul och utvecklande, säger Olivia.
 På fritiden är hon en utomhusmän-
niska som gärna håller på med klättring 
och skoteraktiviteter. Hon har dessutom 
nyligen klarat av teorin i Jägarexamen.
 – Nu är det skjutproven kvar. Men 
det ska nog ordna sig, säger hon. 
 Eftersom Olivia tidigare jobbat 
mycket inom hotell- och restaurang-
branschen, har det blivit sena kvällar 
och långa helger. När de flesta andra är 
lediga... 
 Tidigare arbetsplatser är utanför 
50-skyltarna är exempelvis Hotell 
Aurum och restaurang Rustik, båda i 
Skellefteå. Samt lite olika nattklubbar 
och även kvällsjobb på en fritidsgård i 
Skelleftehamn. En period jobbade Olivia 
även i Sorsele inom samma bransch.
 – Tror jag gått igenom i stort sett alla 
positioner inom hotell- och restaurang-
genren. 
 Olivia kände att det började vara läge 

att prova på något nytt för att se vad 
som kunde vara framtidens yrke.
– Jag har en ekonomisk gymnasieut-
bildning i mitt cv och när kommunen 
annonserade efter en växeladministra-
tör kändes det intressant att söka. 
 December 2023 erbjöds Olivia fast 
anställning och på den vägen är det. 
 – Min nuvarande arbetstid 07.00-
16.00 har inneburit att jag fått ett helt 
annat liv och kan umgås med mina 
vänner och inte minst mina djur; finska 
lapphunden Taison och katten Bimo. 
 Tid finns även för fritidsaktiviteter, då 
helst på vintern eftersom det är Olivias 
favoritårstid. Då blir det en hel del 
skidåkning på längden, gärna skridskor 
om sjöarnas is tillåter. Planer finns 
vidare på att göra olika toppturer. Även 
klättring är en av hobbyerna.
– Älskar helt enkelt natur och fritid och 
då är det ju en fördel att bo och jobba 
här. Allt är så nära, smidigt och enkelt. 

Framtidsplaner? 
– Jobba för Arvidsjaurs kommun och 
fortsätta utvecklas. Jag känner mig 
nöjd, glad och motiverad!

Hon jobbade nämligen som personal-
konsulent 2006-2012 samt som HR-
chef 2012-2016. 
 – Sedan har jag varit HR-chef för 
Polarbrödskoncernen och pendlat varje 
dag till och från Älvsbyn. Det har även 
blivit hel del resor till Umeå och Örn-
sköldsvik i tjänsten. 
 Därför tycker Ulrika att det ska bli 
skönt att kunna ta cykeln till jobbet 

Ulrica Lundgren
– gör ”comeback” som HR-chef
Ulrica Lundgren har anställts som HR-chef i Arvidsjaurs kommun: 
 – Det känns roligt att komma hem och bidra till kommunens fortsatta ut-
veckling, säger Ulrika, som är ett bekant ansikte i kommunhuset.

från och med i höst, då hon tillträder 
tjänsten efter nuvarande HR-chefen 
Mats Lundberg, som går i pension och 
återvänder hem till familjen i Luleå.
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Inför slamtömningssäsong 2024
 
Nytt sedan förra året är att du kan få ett SMS när slamtömning har utförts. 
Då kan du t.ex. återfylla vatten, reparera brunnen eller vidta andra åtgärder. 
Anmäl dig till SMS-tjänsten genom att kontakta Avfallsenhetens kundtjänst 
via e-post  kundtjanst.avfall@arvidsjaur.se eller telefon 0960-156 07.
 
Vi önskar att ni fortsätter att byta till lätta 
brunnslock, ser över er skyltning samt 
röjer sly runt slambrunnar och trånga 
infartsvägar.  

Utökad skyltning: När det gäller skyltning 
vill vi gärna veta var slambilen ska köra 
in på er gård samt var ni önskar att 
slambilen ska parkera. Vi önskar alltså 
mer skyltning än bara 
markering av brunnen. Det är svårt för 
oss att bedöma bärighet på gräs-belagda 
ytor. Slambilar kan väga upp 
till 26 ton och kräver en tillfartsvägväg 
och uppställningsplats med bra bärighet. 
Vid osäkerhet om bärighet drar föraren 
extraslang och då tillkommer avgift för 
fastighetsägaren. Med tydligare skyltning 
kan detta minimeras.

Slangdragning: När det gäller 
slangdragning så blir det extra debitering 
ifall slang längre än 15 meter måste 
användas. Om 15 meter slang ska räcka 
måste avståndet mellan slambilens 
uppställningsplats och slambrunnen 

vara kortare än så, eftersom slangen ska 
räcka från lastbilens anslutningar och 
ända ner till botten av brunnen. 

Röjning: Vid vissa infarter och brunnar 
kan det ha växt igen en hel del. Röj bort 
sly och ansa träd som brett ut sig efter 
färdvägen. Slambilen måste ha en fri 
bredd på minst 3,5 meter och fri höjd på 
4,5 meter. Tack för att ni hjälper oss att 
hjälpa er.

Arvidsjaurs kommun, Avfallsenheten

Har du tagit en bild 
som visar vår kommun 
från sin bästa sida?
Skicka in den till almanackan@arvidsjaur.se 
för chansen att få med just din bild i miljö-
almanackan 2025. Ange förnamn, efternamn, 
telefonnummer och plats för vart du fotat 
bilden i ditt mejl. 

De tolv bidrag som väljs ut till månadsbilder 
belönas med varsitt presentkort på 300 kronor. 

Tänk på det här innan du skickar in din bild:

• Bilden ska vara fotograferad inom 
 Arvidsjaurs kommun
• Du får endast delta med bilder du själv 
 fotograferat
• Bilden ska vara i färg och i liggande format
• Bilden ska ha bra upplösning så den 
 fungerar i tryck

Läs mer om Miljöalmanackan och villkor för att 
delta på arvidsjaur.se

Skolans läsårstider 
2024/2025
Höstterminen 2024 startar onsdag 
21/8 och slutar fredag 20/12

Vårterminen 2025 startar torsdag
9/1 och slutar torsdag 12/6.

Höstlov ..............................28/9 - 1/11
Jullov .................................23/12 - 8/1
Sportlov ................................. 3/3 - 7/3
Påsklov .............................. 14/4 - 17/4

Centrumbadets 
öppettider 
17/6 - 18/8 
Alla dagar.......................... 12.00-16.00
Midsommarhelgen är badet stängt.
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Ånyo är en given plats för den som vill fynda. I alla fall om man 
frågar personalen Mona, Helena och Elisabeth. 

Tillsammans har dem många års erfarenhet av butiksarbete och 
nu vill personalen slå ett extra slag och uppmuntra fler att lämna 
in saker som man inte längre behöver. 
 – Vi får ofta frågan ”när fyller ni på” eller ”får ni inte en leve-
rans snart”. Men det hänger helt och hållet på om när folk rensar 
hemma och kommer förbi med saker till butiken, berättar de. 
 Det roligaste med att arbeta på Ånyo Returbutik är enligt perso-
nalen kontakten med kunderna.  
 – Det kan vara allt från samtal om folk som vill skänka möbler 
till att hjälpa personer att hitta grejer. Man ser det fina i sakerna 
och det är kul att möjliggöra återbruk på det här sättet, berättar 
Helena. 
 Efter att saker skänkts till Ånyo påbörjas personalens arbete 
att kolla igenom prylarnas skick för att se om de kan användas 
på nytt. Ibland kan det krävas lite fix, men det kommer även saker 
som är helt i nyskick.  

Lokalt återbruk positivt för Arvidsjaur
När man lämnar in saker, möbler, utrustning eller andra prylar 
till återbruk så minskas mängden avfall som kommunen måste 
hantera. Fullt fungerande varor får en chans till nytt hem och 
kommunen sparar pengar på att inte behöva frakta vidare avfallet 
till återvinningsanläggningen i Boden. 
 Johan Åberg, avfallschef, säger att det varje år handlar om flera 
ton möbler och saker som annars bara skulle brännas upp. 
 – Genom att ha in dessa på Ånyo istället så möjliggör vi för 
allmänheten att ta rätt på sånt som redan finns i kommunen. Alla 
vinner på att återbruka. 

Bättre för miljön och ekonomin
Förutom att mindre mängder grovavfall innebär färre tömningar, 
färre transporter och i sin tur minskade utsläpp och föroreningar, 
så påverkar återbruket även avfallstaxan positivt. Om inget åter-
brukats alls så skulle kommunens fraktkostnader och förbrän-
ningsavgifter bli mycket dyrare, vilket i värsta fall skulle kunna 
påverka avfallstaxan negativt. 
 – Genom att lämna det man ändå inte använder eller vill ha 
kvar till Ånyo så gör man alltså en bra sak för både sig själv, an-
dra och kommunen, säger Helena. 

Öppettider 
ÅVC & Ånyo
ÅVC ordinarie öppettider:
Måndag, torsdag .............09.00-19.00
Tisdag, onsdag ................ 09.00-17.00
Fredag ..............................09.00-13.00

Tips! ÅVC har öppet kl. 10.00-13.00 
sista helgfria lördagen varje månad.

ÅVC i Glommersträsk och Moskosel:
Helgfria måndagar ..........14.00-19.00

Ånyo ordinarie öppettider:
Måndag-fredag ................ 10.30-16.30
Under sommaren kan Ånyos öppettider 
avvika från ordinarie öppettid.

– Så om ni har något där hemma som ni inte längre behöver så 
kom gärna förbi med det till oss på Stationsgatan 31A! 

Öppettider och inlämning
Ånyo Returbutik har öppet måndag till fredag kl. 10.30-16.30. 
Lämning av saker kan ske från kl. 08.00 till och med stängning. 
Vid frågor eller funderingar, kontakta personalen på 0960-158 38.

Ånyo – En plats för fynd och återbruk
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arvidsjaur.se/bildarkivetarvidsjaur.se/bildarkivet
Skicka gärna in dina gamla foton från Arvidsjaurs
kommun till: 
kent.norberg@arvidsjaur.se
Så skannar vi bilderna och lämnar tillbaka dem i
oskadat skick.

Karl Anton Klum – en av de första 
handlarna i Kyrkbyn 
 
I den lilla stugan på Lappstadsgatan mellan Lappstaden och Arvasgården bodde 
Emil Klum, 1875–1965. Huset revs på 1960-talet. 

”Klumstugan” mellan Lappstaden och 
Arvasgården, Arvidsjaur 1964. I denna 
stuga bodde Emil Klum, 1875-1965. 

”Klumstugan” vår, tidigt 1960-tal. Arvasgården i bakgrunden.

Emils far, Karl Anton Klum, 1841-1889, 
var en av de första handlarna i Kyrkbyn 
(Arvidsjaurs samhälle) och kommunens 
första garvare. Han byggde ett litet garveri 
vid Ringlet där han garvade och föräd-
lade hudar och skinn som han sålde i sin 
butik.

Citat ur en okänd tidning vid Emil Klums 
80-årsdag, 1955:
”Många som besöker Arvidsjaurs Lapp-
stad har förundrat sig över en liten stuga 
som är ”närmstgranne” till det populära 
turistmålet. Blommor i fönstret skvallrar 
om att stugan trots sitt oansenliga yttre 
är bebodd. I stugan bor ett levande 
lexikon om Arvidsjaurs samhälles be-
byggelsehistoria, nämligen Emil Klum, 
Arvidsjaurs äldste infödde som idag 
fredag fyller 80 år.
 Emil har i alla dagar varit en duktig 
arbetare som slitit i flottnings- och 
vägarbete. Ännu vid 80 är han rak 
i ryggen, pigg och nyter. Och fastän 
ålderdomshemmet ligger bara ett 
hundratal meter från hans gamla gistna 
stuga hyser han ingen längtan dit.” 
 
Emil Klum berättade själv i artikeln:
”Min far Karl Anton Klum seglade som 
ung med Piteåskutorna över världens alla 
hav, men med tiden återvände han till 
hemstaden och lärde sig till garvare. Så 
småningom kom han att flytta till Arvid-
sjaur där han öppnade en liten affär, be-
rättade jubilaren. Den tiden fanns det inte 
många invånare i Arvidsjaur. Visserligen 

var det gott om s.k bonstastugor, men där 
bodde det folk bara under marknads- och 
kyrkhelgerna. Endast Erik Bergstedt, en 
handlare Lindgren och en fru Vilhelmina 
Lundberg och Sjöbergs med familj med 
många barn och så fanns det en same 
som hette Mattsson. Mellan Nyborg och 
nuvarande Skolgatan växte skog och 
prästgårdsområdet var en by för sig.
I skola gick jag tre veckor varje vinter och 

lärare var klockare Lehnman (Lenman) 
i Renvallen. När jag var 13 år gammal 
blev jag skickad till Dahlins i Akkavare, 
där jag fick lära mig att hugga timmer och 
jaga. Detta hade jag nytta av när min far 
dog ett par år därefter, och jag behövde 
hjälpa till med försörjningen”.

Tyvärr finns det ingen bild på vare sig 
Emil eller pappan Karl Anton Klum. Är det 
någon i läsekretsen som har ett foto på 
familjen Klum mottages det tacksamt, 
som lån för att skanna in digitalt till kom-
munens allmänna fotoarkiv. Vänd er i så 
fall till kent.norberg@arvidsjaur.se



KOMMUNINFO

Arvidsjaurs kommun, 933 81 Arvidsjaur
Telefon: 0960-155 00, Fax: 0960-129 40

E-post: kommun@arvidsjaur.se
Hemsida: www.arvidsjaur.se
Besöksadress: Storgatan 13

Ansvarig utgivare: Lena Ruth
Redaktör: Kent Norberg

Tryck/layout: Älvsby Tryck & Design AB

Söker du någon speciell inom 
kommunens verksamhet? Skriv då:
förnamn.efternamn@arvidsjaur.se

Felanmälan:
Vatten och avlopp ..........070-640 40 81
Sophämtn./slamtömn.  .... 0960-156 07
Via webbformuläret på kommunens 
hemsida ....... arvidsjaur.se/felanmalan
Kommunväxeln .................0960-155 00

Kommuninfo I 15

Ringelsta får ansiktslyft
Hela Ringelsta är mitt i en restaureringsprocess just nu. 
 – Bland annat kommer alla ytskikt i de allmänna lokalerna att 
fräschas upp, berättar äldreomsorgschef Margareta Persdotter. 
 

Äldreomsorgschef Margareta Persdotter berättar att arbetet med Ringelstas 
ansiktslyft har påbörjats. Foto: Kent Norberg.

Det blir ny belysning, nya takplattor, 
väggarna ska målas i enhetlig färg 
liksom golven och trappuppgångarna, 
hissarna osv. Blåklockan/Björken får 
nytt kök, så även i personalutrymmet.
 De populära trygghetslägenheterna 
utrustas med nya dörrar och brevlådor. 
På plan två och fyra monteras fototape-
ter. Toaletter ska fixas och nya möbler 
köps in till de allmänna utrymmena.
 – Allt ska följa ett koncept med färger 
och utseende, säger Margareta.  
 I centralhallen sätts väggabsorbent 
upp för att dämpa ljud. Där ska det 
även pyntas med samiska konstverk. 

– Vi köper också in blomlådor som står 
på hjul, för att det ska vara lätt att möb-
lera om i samband med arrangemang.  
En ny skylt som hänvisar till Ringelsta 
placeras nere vid vägen.  
 Margareta tycker att det verkligen 
är dags att Ringelsta får ett ansiktslyft 
efter alla år. 
 – Entréplanen har ju blivit som ett 
träffcentrum i och med alla olika aktivi-
teter, från dans till pubkvällar. Nu ser vi 
alla fram emot att det ska bli modernt 
och trivsamt när allt är klart i höst.

Sommarens 
öppettider på
biblioteken
10/6 - 25/8
Arvidsjaurs bibliotek:
Måndag ............................12.00-16.00 
Tisdag...............................12.00-16.00
Onsdag .............................12.00-16.00
Torsdag ............................15.00-19.00
Fredag ..............................12.00-16.00
Torsdag 20/6 ..................12.00-16.00
Fredag 21/6 ............................ STÄNGT
Glommersträsks bibliotek:
Onsdag .............................09.00-10.30

Öppettider v. 25-35
i kommunhuset
Måndag - fredag ..............09.00-15.00
Lunchstängt .....................12.00-13.00

ÄLVSBYN

Pluggar du högre 
utbildning på distans? 
Kom till oss och plugga i en mysig miljö! 
Lärcentrum är i Humlan-huset på Östra 
Skolgatan 18 C. Hos oss kan du skriva 
tentamen, använda datorer, skrivare 
och skanner! 
 
Frågor? Mejla larcentrum@arvidsjaur.
se eller ring: 072-243 32 35
 
Varmt välkommen!



Var för sig har gruppen begränsade re-
surser, men när de går samman har finns 
möjlighet att skapa goda och livgivande 
arrangemang för barn, vuxna och äldre.
 Samverkansgruppen arbetar över 
generationsgränserna genom Let´s Go 
Arvidsjaur, KuliA gratisaktiviteter och 
fika i parkerna. Dessutom ordnas gratis 
musikevenemang med fika för äldre och 
anhöriga på olika boenden i kommu-
nen. Vidare arrangeras familjedag minst 
två gånger per år på medborgarhuset; 
Internationella festen varje höst, där det 
bjuds på mat från olika kulturer som finns 
representerade i vår kommun. 
 Numera ges inte statliga bidrag till 
gratis lovaktiviteter. 
 – Därför är det viktigt med vårt Ett 
Arvidsjaur för alla, så att vi kan samverka 
med varandra för att ha råd att genom-
föra gratis lov- och helgaktiviteter, säger 
Emma.
 Gruppen arbetar aktivt för att alla ska 
känna sig inkluderade. Därför beaktas 
särskilt diskrimineringsgrunderna.
 Det spelar ingen roll vilket kön man har, 
om man har en könsöverskridande identi-
tet eller uttryck, om man har en funktions-
nedsättning, vilken sexuell läggning eller 
ålder man har, vilken etnisk tillhörighet, 
religion eller annan trosuppfattning man 
har. 

Ett Arvidsjaur för alla 
 
”Ett Arvidsjaur för alla” är en samverkansgrupp 
bestående av studieförbunden, kommunen, 
församlingen och föreningar. 
 – Vi verkar för ett öppet och välkomnande Arvidsjaur, 
en attraktiv ort att leva och bo på, säger Emma Öhgren, 
kultur och fritid.

Alla ska kunna vara med på arrang-
emangen - oavsett ekonomisk utsatthet. 
Även Barnkonventionens huvudprinciper 
ligger som grund arbetet. Alla arrang-
emang är kostnadsfria. 
 – Alla människor behöver en menings-
full och givande fritid för att utvecklas 
och må bra. Genom olika arrangemang 
möjliggör vi att kontakter knyts mellan 
många olika medborgare, säger Emma 
avslutningsvis.

Pyssel på familjedagen med Brava Carlo 
och Daisy. 

Internationella matfesten i Medborgarhu-
set lockar många besökare. 

Arkadia familjedag.


